

# Han kom från Sverige till Japan och blev

# "UTLÄNNINGEN SOM ÄR BÄTTRE ÄN VI"

Av GISELA KLAASS

TOKYO (Expressen). — Jag ville inte fastna i kassaböcker och materialism...

André Sollier lämnade Sverige 1966. Via Turkiet, Pakistan och Thailand tog han sig till Japan, där han slog sig ner i den lilla syd-japanska staden Kagoshima.

Jag ville lära mig de zen-buddistiska sporterna kyudo (bågskytte) och kendo (stavfäktning) från grunden. I Sverige kunde jag inte komma längre.

Kagoshima är känt som japans traditionella sportcenter. Därifrån rekryterade samurajer och medeltida kejsare kärnan av sina garden — de tuffaste soldaterna, vilkas krigiska kunskaper man alltid kunde lita på. Men Kagoshima var också meditationens högberg i Japan.

### På 40-talet

André kom till Sverige i slutet av fyrtitalet. Från Frankrike, där en framgångsrik konstnärskarriär avbröts av kriget. Han tvångsenrollerades i tyska armén, flydde tillbaka till Paris via Schweiz, gick in i franska gerillan, blev amerikansk fallskärmsjägare... m m.

I Sverige mötte André en vacker

flicka. Och skapade med henne en av Stockholms första boutiques, André & Corinne.

Men i längden var Andrés konstnärssjag för starkt.

Jag bara plågade familjen med mitt sökande efter annat.

Därför tog han sin "Mats ur skolan", överlämnade rörelsen till familjen och gav sig ut på luffen igen, 43 år gammal.

### Tuschkålare

När André kom till Japan 1966 blev han omedelbart inbjuden att delta i en stor konstutställning: sedan dess har han haft tolv egna utställningar på olika platser i Japan. Hans stil är sumien, det klassiska japanska tuschmåleriet. I Japan har han gjort sig känd under artistnamnet "Furai" — förbillande vind". Han hänger i flera kända samlares hem och har väckt stor uppmärksamhet som "utlänningen som målar bättre och känsligare japanskt än vi själva".

Men sumie-måleriet var trots allt bara en bisyssla. André gick under två år i Kagoshima helt in för det traditionella japanska bågskytet — kyudo. Under medeltiden var kyudo ett effektivt meditations-sätt. I flera Kyototempel testade

zenmunkarna koncentrationen genom att skjuta till måls med förbundna ögon.

André hade redan i Sverige nått långt inom de japanska klassiska sportgrenarna. Nyligen blev han den förste utlänning, som tilldelats lärargraden i kyudo. Dessutom tog han 3 "dan" (halvvägs till toppen) i karate, 2 i kendo-stavfäktning och blomsterarrangemang, som i Japan betraktas som en utomordentligt manligt sysselsättning.

### Massage

Han har gift om sig med en japanska, Junko-San, söt Kagoshimaflicka som hjälpt honom att klara de ansträngande koncentrationsövningarna och som behagligt japanskt har masserat hans muskler till rätta efter hans dagliga karate och bågskytteträning. André Sollier har blivit en smutt legendarisk person i japanska sportkretsar: "Utlänningen som klarar allt", stod det skrivet i en artikel om honom nyligen.

Om några veckor flyttar Sollier vidare till Australien. Utanför Melbourne skall han skapa ett zen-meditationscenter.

Men det skall inte bli något hokus-pokus, lovar kraftfulle André. Zen är inte exotism och bö-



André Sollier — för från Sverige och blev expert på japanskt bågskytte

nerabblande som man tycks tro i Västerlandet. Jag skall söka anpassa ett aktivt zen — med karate, kendo, bågskytte och vanlig meditation — till den moderna människans krav och miljö.

# Skojare och nasare styr Londons "abortfabriker" — nu stoppas de

Av JUSSI ANTHAL

LONDON (Expressen). Englands "abortfabriker" får det svårare.

Englands liberala abortlagar, som godkändes av parlamentet i april 1968 och förvandlade London till Europas och världens aborthuvudstad, måste ändras.

Över 1 000 aborter utförs varje vecka enbart i London på privata aborthotell, som nu blivit en lönande affär. Man ger snabb-service och snabbplockar pengar från gravida kvinnor som vill få abort.

Abortaffärerna drivs ofta med helt skrupulösa medel. Nasare väntar på utländska flickor redan vid Londons flygplats. Taxichaufförer plockar upp gravida flickor och tar dubbelt och tredubbelt betalt för att köra dem till ett aborthotell. Dessutom får nasaren-taxichauffören procent från abortörerna. En abort kan kosta upp till 2 500 kr. Det finns nasare som kan tjäna så mycket som 3 000 kr i veckan på trafiken.

### Som svampar

Abortklinikerna i inre London och i förortsvidor har växt fram som svampar. Två tre timmar efter operationen får patienterna lämna kliniken. De inte bara får — oftast måste de. Övernattning är inte inräknad i den dyrbara behandlingen.

"Fallet Yvonne" upprör hela England just nu. Flickan Yvonne, som kom från Birmingham till London,

berättade för en parlamentsledamot, att läkarna satt och åt sin lunch i operationssalen när hon rullades in för abortingreppet.

### Blödningar

Hon åkte med taxi till järnvägsstationen endast två timmar efter operationen och tog sedan tåget hem till Birmingham.

Under natten fick hon svåra blödningar och hennes pappa tog henne i bilen till sjukhuset, där hon fick stanna kvar i flera dagar. Hon fick en chock och enligt läkarna på sjukhuset var hennes hälsa i allvarlig fara som en följd av den ansvarlösa behandling hon fått på abortklinikerna i Ealing — en förstad till London.

I den nuvarande abortlagen finns ingen begränsning och reglering av omständigheterna under vilka abor-

ter får utföras. Om två läkare intygar att patienten av psykiska eller fysiska orsaker bör genomgå abort är det tillräckligt.

En grupp ledamöter i parlamentet vill nu införa mycket striktare abortlagar. Bland annat vill man göra det obligatoriskt att patienten skall stanna kvar på kliniken i 24 timmar.

Flera konservativa ledamöter vill avskaffa abortklinikerna. Deras enda syfte är, anser de, att göra snabba pengar. Och aborterna är en växande marknad.

En av Englands ledande gynekologer, sir John Peel, som också är drottningens läkare, varnar för att antalet aborter kommer att överskrida 200 000 per år inom tre till fyra år.

### Situationen ohållbar

Det är helt omöjligt att den fria statliga hälsovården skulle kunna klara av aborterna om de överförs dit. För närvarande utförs cirka hälften av alla aborter på privata abortklinikerna.

Hälsovårdsminister Richard Crossman kan inte lova att ställa tillräckligt med pengar och personal till de fria hälsovårdens förfogande för aborter. Meningen med den nya abortlagen var just att man ville söka avskaffa de farliga illegala aborter och undvika att belasta den statliga hälsovården. Den nuvarande situationen med olaglig hantering och ansvarlös behandling av abortfall är ohållbar. En snar ändring med strikt kontroll väntas.

**Björkved i små förpackningar**  
Tranebergsvägen 59. Tel. 25 06 75

### ETT RUM & KÖK

halvmöd. önskar 2:a, mod. Efter 17.00 tel. 68 56 65.

### INSATSLÄGENHET

Stor, rymlig, lyxutrustad lägenhet 4 r. o. k. 100 kvm bostadsyta. Centralt nära Odenpl. Ins.: ca 50 000:-  
Tel. 08/61 21 05, el. 08/774 33 10

## Tjäna pengar till semestern LOKALA SKATTEMYNDIGHETEN I STOCKHOLMS FÖGDERI

behöver omedelbart och fram till 15 juli ett antal

## KONTORSBITRÄDEN

för varierande kontorsgöromål.

Deltid med 3/4-tidstjänstgöring kan ifrågakomma. Efter tre månader kan ev. fast anställning diskuteras. Lämpligt tillfälle för "hemmafruar" som vill återgå i yrkesarbete.

**Kvalifikationer:** Tidigare kontorsvana.

**Löneförmåner:** 1 261—1 805 kr/mån. beroende på ålder och erfarenhet. Lunch till förmånligt pris i trivsamt lunchrum.

**Arbetstid:** 7.50—16.30, efter 1 maj 7.50—15.50.

**Arbetsplats:** Skattehuset, Götgatan 76, T-bana Skanstull.

Ring fru Ljungel, tel. 24 15 00 mellan kl. 8.00—11.30 för närmare upplysningar och beställning av tid för personligt besök.

## Svenska belönas i Brasilien

Den 73-åriga svenskan Aina Cederblom fick på fredagen motta brasilianska statens förtjänstorden för sitt arbete bland fattiga brasiliannare.

Hon började sitt arbete för tre år sedan när hon i en tidning hade läst om fattigdomen i nordöstra Brasilien. Utmärkelsen överlämnades vid en ceremoni i Recife av guvernören i provinsen Pernambuco, Nilo Coelho.

Fru Cederblom har själv finansierat sin verksamhet.

### Dödsbrand i Uppsala

UPPSALA (Expressen). En man innebrändes natten mot lördagen i Uppsala. Eld utbröt i pensionärshemmet Hagbert vid Svartbäcksgatan 60. Det är inte klart hur elden uppstått. Då de anhöriga inte hunnit underrättas lämnar polisen inte ut namnen på den innebrände.

## Följ strömmen

till oss och köp förmåliga originalverk av kända svenska och utländska konstnärer — oljemålningar, gouacher, grafik, skulpturer, reliefer, repr. etc — till vänskapspriser och önskevillkor.

Hemlåning utan köptvång, bytesrätt, fri hemkörning.

Lörd. 9—15, vard. 9—18, alla salongerna

Söndagsöppet 13—17, Kungsgatan 33

## BOHMANS Konsthandel AB Konstfynd AB

Kungsgatan 33 — Södra Kungstornet — Kungsgatan 33

Tel. 21 31 81, 21 25 04, 21 71 72

Karlavägen 48 Tel. 61 62 30.—Tel. 69 77 41 Hornsgatan 90

Extravisning Spångavägen 327, Flysta

I dag 9—15, sönd. 13—17

# trög mage ibland? ta Pursennid!

(RECEPTFRITT PÅ ALLA APOTEK)

Pursennid är ett mildt men effektivt preparat vid tillfällig förstoppning. Pursennid tas på kvällen för säker verkan nästa morgon. Pursennid är en ren naturprodukt. Pursennid finns som små, lättsvalda dragéer i förpackningar om 20, 40, 100 och 200-st. Den som har långvarig förstoppning bör kontakta läkare.

